[image: image1.jpg]

Администрация городского округа –

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2006г.

№ 836
г.Нововоронеж
О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
В целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения городского округа – город Нововоронеж об опасностях возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии ст.ст. 2, 8 Федерального закона №88-ФЗ от 12.02.1998 г «О гражданской обороне», ст. ст. 16, 37 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа – город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для оповещения населения городского округа – город Нововоронеж об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий использовать работающие на внутригородском вещании:

- радиотрансляционную сеть Нововоронежского центра услуг связи Новоусманского узла электросвязи Воронежского филиала ОАО «Центртелеком»;

· сеть кабельного телевидения городского округа – город Нововоронеж.

2. Рекомендовать руководителю Нововоронежского центра услуг связи Новоусманского узла электросвязи Воронежского филиала ОАО «Центртелеком» (Свешников В.Д.) обеспечить готовность технических средств вещания для оповещения населения городского округа – город Нововоронеж об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

3. Руководителю муниципального унитарного предприятия г. Нововоронежа «Кабельное телевидение» (Ткаченко Г.М.) обеспечить готовность технических средств вещания для оповещения населения городского округа – город Нововоронеж об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
4. Постановление администрации г. Нововоронеж от 23.05.2000 г. № 429 «О порядке оповещения и информирования населения города Нововоронежа» отменить с момента вступления в силу настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Мой город».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя ЕДДС – начальника отдела ГО и ЧС Чернышова О.А.

Глава администрации                                                                                  С.Л.Акимов